


I l ustrova la Pet ra  Škopac

Bylinková víla   
Průvodce světem  

léčivých rostlin pro děti
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Burešová

Název knihy – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Průvodce světem  
léčivých rostl in pro děti

Ja na Bu rešová

I l ustrova la Pet ra  Škopac



Text © Jana Burešová, 2024
Illustrations © Petra Škopac, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-253-6645-5
ISBN e-knihy 978-80-253-6650-9 (1. zveřejnění, 2024) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-6651-6 (1. zveřejnění, 2024) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-6646-2 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)



Tuto �nihu věnuji svým dětem  
Tomášovi, Kubovi, Adamovi  

a všem ostatním dětem,  
�terým není příroda �hostejná.





PRO KOHO SE KNÍŽKA HODÍ?
Pro kluky i holky kteří mají rádi přírodu. V knížce se dozvíš potřebné in-
formace nejen o léčivých rostlinách , ale i  těch jedovatých , které je také 
dobré znát.

JAK ČÍST TUTO KNÍŽKU?
To podstatné se dozvíš v příběhu. Když tě tohle téma hodně zaujme, v rá-
mečcích najdeš víc podrobností. Na závěr si můžeš ověřit, co sis zapa-
matoval/a ,  a  zkusit  odpovědět na otázky ,  které ví la  Květuška dosta la 
u zkoušky. Na konci najdeš správné odpovědi a budeš tak mít možnost si 
je porovnat s těmi svými.

MŮJ TIP NA HRU V PŘÍRODĚ
Je jedno, jestli jsi z města nebo vesnice, zahrát si může každý. Až příš-
tě půjdeš ven, pozorně se dívej , kolik rostlin z knížky zahlédneš. Možná tě 
překvapí, kolik z nich objevíš. Je to taková detektivní práce a přiznám se, 
že tohle  objevování  mě baví  dodneška .  Nemusíš hledat  nutně rostliny 
z knížky, mohou být jakékoli.

Příroda je zázračná a objevovat její tajemství může být dobrodružství. 
Pusťte se do něj společně s vílou Květuškou.

Jana Burešová


